第 3回  病理   検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 令和元年 10 月 25 日 (金)     19 時  00 分 ～ 21 時  00 分

２ 場 所 ：  武蔵浦和コミュニティーセンター 第 10 集会室

３ 出席者 ：  岡村、三鍋、細沼、高橋、小島、関口、今村、森田、荻

４ 欠席者 ： 金泉

５ 議事内容

                                                       Ｎｏ    1

議案 1.次回の研修会について

日時：11 月 13 日（水） 19：00～21：00 日臨技推進事業（参加者 60 名以上）

会場：浦和コミュニティーセンター13 集会室

テーマ：『最新の遺伝子検査に関する知識を深めよう』

講演 1：「MSI 検査の実際と解釈」

講師：飯嶋 健太朗（株式会社エスアールエル 遺伝子 DNA 解析課）

講演 2：「動き始めたがんゲノム医療～NCC オンコパネルについて～」

講師：植木 典子（シスメックス株式会社 LS 事業本部 LS 市場開発部）

議案 2.第 4 回研修会について

日時：2 月 28 日（金）

内容案：ホルマリン・キシレンのアンケート調査 30 分（関口）

    精度管理解説 6 問・各 10～15 分

司会：森田

議案 3.埼玉県医学検査学会について

特別講演：滝野氏 座長：関口

病理一般演題座長：岡村

実務委員：三鍋、高橋、小島

議案 4.地区別研修会について

日時：2020 年 3 月 22 日（日）9：30～15：00

会場：大宮ソニックシティ 906 号

9：30～12：00 （内部）精度管理について

血液研究班、一般研究班、生理研究班、病理・細胞診研究班（各 30 分、質疑応答+休憩 30 分）

司会：微生物研究班：血清研究班

13：00～15：00 法改正について

                                 Ｎｏ    2

総論、各論 臨床化学研究班（2 名）

司会：輸血研究班：公衆衛生研究班

病理・細胞で一演題のため、越谷市立の松内氏に講演を依頼した。

アンケートは松内氏に直接メールで回答する。

議案 5.来年度の班員の編成について

・金泉氏より辞意の申し出がありました。

同御施設の谷内 里穂 氏（25 歳）のご推薦を頂き、了承された。

他は再任。

議案 6.来年度の研修会・予算案について

締切 11 月 15 日なので今月中に作成し送る。

年 4 回開催

 1 回（4 月）：固定について（3 人講師）

遺伝子含める、原理、工夫など。

 2 回（夏位）：切り出しについて

 3 回目：未来の病理診断について

 4 回目：ＨＥ染色をテーマ

議案 7.各担当よりの報告

会計：残金 76451 円、今日の会議 44000 円、残り 32000 円。

書記：特になし。

生涯教育：特になし。

精度管理：報告書の締め切りが 12 月 22 日なので 8 日位までに訂正などがあれば関口氏に連

絡する。

ホームページ：特になし。

次回研究班会議予定： 令和元年 11 月 13 日 21 時 00 分より

        場所：浦和コミュニティーセンター

                                         提出日 令和元年 11 月 1 日

                                               文責： 荻 真里子